Vermogensiibersicht 2008

Anlage 3 zu GD 1/10

. Sachanlagen gem. Anlage 9 der Jahresrechnung zum 31.12.2008*

Endstand der Anschaffungswerte
davon: Kostenrechnende Einrichtungen
Sonstige Bereiche

Summe aufgelaufene Abschreibungen
davon: Kostenrechnende Einrichtungen
Sonstige Bereiche

Restbuchwerte
davon: Kostenrechnende Einrichtungen
Sonstige Bereiche

789.082.615,82 €
151.904.764,21 €
637.177.851,61 €

127.303.335,02 €
43.399.048,33 €
83.904.286,69 €

661.779.280,80 €
108.505.715,88 €
553.273.564,92 €

*Die Erfassung und Aktivierung des Anlagevermégens ist noch nicht abgeschlossen.

. Finanzanlagen zum 31.12.2008
davon:

Forderungen aus Darlehen der Haushaltswirtschaft

Beteiligungen und Kapitaleinlagen

. Geldanlagen zum 31.12.2008
davon:

Wertpapiere
Festgeld

. Vermogen der Stiftungen, die im stadtischen Haushalt
gefiihrt werden zum 31.12.2008

davon:

Wertpapiere

Beteiligungen
Forderungen an die Stadt Ulm

154.055.164,78 €

78.623.186,64 €
75.431.978,14 €

81.100.000,00 €

0,00 €
81.100.000,00 €

1.150.328,00 €

655.145,17 €
153,39 €
495.029,44 €



Vermogensbindungen 2008

. Allgemeine Riicklage zum 31.12.2008

Stand 31.12.2007
Entnahmen 2008
Zufihrungen 2008

. Kapital der Stiftungen zum 31.12.2008
Hospitalstiftung

Albert- und Berta-Eberhard-Stiftung
Sonstige Stiftungen

Schulden 2008

. aus Krediten zum 31.12.2008 (ohne Einnahmerest)

Stand 31.12.2007
Neuaufnahmen 2008
Tilgung 2008

. aus kreditahnlichen Rechtsgeschaften zum 31.12.2008

Stand 31.12.2007
Zugange 2008
Tilgung 2008

85.109.970,11 €

87.981.529,38 €
33.103.355,83 €
30.231.796,56 €

1.150.328,00 €

494.706,85 €
166.479,01 €
489.142,14 €

115.065.580,28 €

137.732.394,12 €
10.000,00 €
22.676.813,84 €

21.590,89 €

35.226,97 €
0,00 €
13.636,08 €



