Vermögensübersicht 2008

1. Sachanlagen gem. Anlage 9 der Jahresrechnung zum 31.12.2008*

Endstand der Anschaffungswerte	789.082.615,82 €
davon: Kostenrechnende Einrichtungen	151.904.764,21 €
Sonstige Bereiche	637.177.851,61 €
Summe aufgelaufene Abschreibungen	127.303.335,02 €
davon: Kostenrechnende Einrichtungen	43.399.048,33 €
Sonstige Bereiche	83.904.286,69 €
Restbuchwerte	661.779.280,80 €
davon: Kostenrechnende Einrichtungen	108.505.715,88 €
Sonstige Bereiche	553.273.564,92 €

^{*}Die Erfassung und Aktivierung des Anlagevermögens ist noch nicht abgeschlossen.

2. Finanzanlagen zum 31.12.2008	154.055.164,78 €
---------------------------------	------------------

davon:

Forderungen aus Darlehen der Haushaltswirtschaft	78.623.186,64 €
Beteiligungen und Kapitaleinlagen	75.431.978,14 €

3. Geldanlagen zum 31.12.2008 81.100.000,00 €

davon:

Wertpapiere	0,00 €
Festaeld	81.100.000.00 €

4. Vermögen der Stiftungen, die im städtischen Haushalt geführt werden zum 31.12.2008

1.150.328,00 €

davon:

Wertpapiere	655.145,17 €
Beteiligungen	153,39 €
Forderungen an die Stadt Ulm	495.029,44 €

Vermögensbindungen 2008

1.	Allgemeine Rücklage zum 31.12.2008	85.109.970,11 €
	Stand 31.12.2007 Entnahmen 2008 Zuführungen 2008	87.981.529,38 € 33.103.355,83 € 30.231.796,56 €
2.	Kapital der Stiftungen zum 31.12.2008	1.150.328,00 €

Schulden 2008

1.	aus Krediten zum 31.12.2008 (ohne Einnahmerest)	115.065.580,28 €
	Stand 31.12.2007 Neuaufnahmen 2008 Tilgung 2008	137.732.394,12 € 10.000,00 € 22.676.813,84 €
2.	aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften zum 31.12.2008	21.590,89 €
	Stand 31.12.2007 Zugänge 2008 Tilgung 2008	35.226,97 € 0,00 € 13.636,08 €